Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

QUE CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA DA BAHIA - CROBA E

EMPRESA TLD TELEDATA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 33.927.849/0001-64,

RENOVAÇÃO DE LICENCIAMENTO DO

FIREWALL FG-60F, PARA SEREM

UTILIZADOS PELO CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA DA BAHIA - CRO/BA, DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS

ANEXOS.

CONTRATANTE:

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.246.655/0001-11 com sede na Rua

Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111, 13º andar, Caminho das Árvores – Salvador/Ba, em

conformidade com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas atualizações, doravante

denominada CONTRATANTE, neste ato representado por seu Conselheiro Presidente Dr.

Marcel Lautenschlager Arriaga, CPF 003.028.768-55, RG 8633122 SP, CRO 5172.

CONTRATADO:

TLD TELEDATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 33.927.849/0001-64, situada

na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, 111, Empresarial Liz Corporate, Sala 402, 4° andar,

Cep: 41.820-560, Caminho das Árvores, Salvador, BA, neste ato representada pelo Sr. Ricardo

Luiz de Oliveira, CPF nº 684.548.135-00, Carteira de Identidade nº 735283826 SSP/BA, Sócio

Administrador, aqui denominado CONTRATADO, RESOLVEM firmar o presente Termo

Aditivo de prazo para renovação de licenciamento do Firewall FG-60F, para serem utilizados pelo

Conselho Regional de Odontologia da Bahia, mediante contrato, de acordo com as especificações

contidas neste instrumento e seus anexos e termo de referência, incluindo suporte técnico remoto

e presencial durante a vigência de 12 (doze) meses do contrato.

1) Dispensa de Licitação n° 002/2023

2) Processo Administrativo n° 005/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente Termo é o Aditivo de Prazo ao Contrato nº 004/2023, com termo inicial

em 31/01/2024 e termo final em 31/01/2025, visando a Contratação de empresa especializada

para renovação de licenciamento do Firewall FG-60F, para serem utilizados pelo Conselho

Regional de Odontologia da Bahia, mediante contrato, de acordo com as especificações contidas

neste instrumento e seus anexos e termo de referência, incluindo suporte técnico remoto e

presencial durante a vigência de 12 (doze) meses do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

Pela execução complementar dos serviços deste Termo Aditivo de Contrato, o CONTRATANTE

pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), para o

período de 12 (dozes) meses.

Esse documento foi assinado por Ricardo Luiz de Oliveira e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/7W2BL-Q3PQR-DNY8E-6S2A6

Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente aditivo de contrato correrão por conta da Dotação

Orçamentária:

Código da Despesa- 6.2.2.1.1.01.04.04.004.013 - Despesas com Software

CLÁUSULA QUARTA – DA MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato original e não modificadas por

aditivo.

Salvador-BA, __ de janeiro de 2024.

_________________________________________

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA

Marcel Lautenschlager Arriaga

Presidente / CRO: 5172

CPF: 003.028.768-55 / RG 8633122 – SP

__________________________________________

CONTRATADO: TLD - TELEDATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 33.927.849/0001-64

Ricardo Luiz de Oliveira (Sócio Administrador)

CPF: 684.548.135-00 / RG: 735283826 -SSP/BA

Esse documento foi assinado por Ricardo Luiz de Oliveira e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/7W2BL-Q3PQR-DNY8E-6S2A6

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 05/01/2024 16:21:13 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Luiz de Oliveira
CPF: ***.548.135-**
Data: 05/01/2024 15:06:54 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 7W2BL-Q3PQR-DNY8E-6S2A6

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo Luiz de Oliveira (CPF ***.548.135-**) em 05/01/2024 15:06 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.89.171.194
Lat: -12,980204 Long: -38,451811

Precisão: 12 (metros)

Autenticação ric****@tld.com.br

Email verificado

0M/YKFqAflultw/XeAr4IT6nanP1BlBcolfmjAINf9s=
SHA-256

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 05/01/2024 16:21 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.55.104.235 Não disponível

Autenticação

SMS (final 0382)

rfW5U7UZlFadGFgFzIevWhFjKjQUMls46SZg3dust9s=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/7W2BL-Q3PQR-DNY8E-6S2A6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.